

Leistungsübersicht Maschinenversicherung mobil

Tarifname	Exklusiv	Premium
Versicherte Kosten		
Wiederherstellung von Daten des Betriebssystems	✓	✓
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	✓	✓
Aufräum-, Dekontaminations- und Entsorgungskosten	25.000 €	50.000 €
Dekontaminations- und Entsorgungskosten für Erdreich	25.000 €	50.000 €
Bewegungs- und Schutzkosten	25.000 €	50.000 €
Luftfrachtkosten	25.000 €	50.000 €
Bergungskosten	10.000 €	25.000 €
Feuerlöschkosten	10.000 €	25.000 €
Sachverständigenkosten	10.000 €	25.000 €
Eichkosten mit Eichamtsgebühren	5.000 €	10.000 €
Mehrkosten vorläufiger Wiederinstandsetzung	5.000 €	10.000 €
Mehrkosten durch Cyberangriffe mit erweiterter Deckung	5.000 €	10.000 €
Schadensuchkosten	5.000 €	10.000 €
Deckungserweiterungen		
Schäden durch Innere Unruhen nach Klausel 3236	50.000 €	100.000 €
Versaufen und Verschlammten	5.000 €	10.000 €
Sachen im Gefahrenbereich	5.000 €	10.000 €
Zusatzergeräte und Reserveteile	5.000 €	10.000 €
Daten nach Klausel 3911	5.000 €	10.000 €
Hydrauliköle zum Zeitwert	2.500 €	5.000 €
Reifen und Ketten zum Zeitwert	2.500 €	5.000 €
Innere Betriebsschäden an elektronischen Bauteilen	2.500 €	5.000 €
Zusätzliche Einschlüsse		
Vorsorgeversicherung	25 % der VS	50 % der VS
Unterversicherungsverzicht bei Abweichung vom Neuwert bis	20 %	30 %
Mindestzeitwert bei Totalschäden bis Maschinenalter 5 Jahre	40 %	50 %
Sofortiger Reparaturbeginn bei Schäden bis voraussichtlich	10.000 €	20.000 €
Werkstattaufenthalte und Transporte	✓	✓
Schäden durch Terror in Deutschland	✓	✓
Erdbeben	✓	✓
Regressverzicht	✓	✓

Tarifname	Exklusiv	Premium
Anerkennung nach Klausel 3819	✓	✓
Gefahrerhöhung	✓	✓
Leistungs-Upgrade: prämienneutrale Mehrleistungen sind automatisch mitversichert	✓	✓
Bestklausel: Anspruch auf Prämienreduzierung bei günstigerer Prämie über neuen Tarif	—	✓
Ersatzgeräte	—	✓
Ersatzleistung bei Nichtwiederherstellung	—	✓
Reparaturen durch eigenes Fachpersonal	—	✓
Neuwertentschädigung bei Totalschäden bis Maschinenalter	6 Monate	12 Monate
Verzicht auf Einrede der Vorvertraglichkeit bei Versichererwechsel	✓	✓
Große Fahrlässigkeit: kein Einwand bei Herbeiführung Versicherungsfall für Schäden bis	25.000 €	50.000 €
Große Fahrlässigkeit: kein Einwand bei Obliegenheitsverletzungen für Schäden bis	5.000 €	10.000 €
Besserstellungsklausel	—	✓
Leistungsgarantie gegenüber Musterbedingungen GDV	✓	✓
Forderungsausfallmanagement als Assistanceleistung	✓	✓

Optionale Leistungen gegen Mehrprämie

Mehrkostenversicherung	1 Monat 10 % der VS	3 Monate 20 % der VS
- Haftzeit	✓	✓
- Höchstentschädigung	✓	✓
- Fortlaufende Mehrkosten mit Finanzierungskosten	✓	✓
- Einmalige Mehrkosten	✓	✓
GAP-Deckung: Übernahme der Restschuld bei Totalschäden	✓	✓

VS = Versicherungssumme;

— = nicht versichert;

✓ = versichert bis zur Versicherungssumme

Die Leistungsübersicht enthält eine verkürzte Information über wesentliche Leistungsmerkmale der Versicherung. Die detaillierten Voraussetzungen und der genaue Umfang möglicher Leistungen richten sich ausschließlich nach den bei Vertragsschluss vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen und weiteren vertraglichen Regelungen.